ISTITUTO COMPRENSIVO "G.B. DELLA TORRE"

Via Rivarola, 7 – 16043 Chiavari (GE)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 13 DEL 14/02/2019

OGGETTO:	Seduta n. 3 L'anno 2019 addì quattordici del mese di febbrai convocato con appositi avvisi, si è riunito, nella sala Consiglio di Istituto della scuola.	o alle or delle riv	re 17,00, unioni, il
Contributo volontario famiglie alunni	Fatto l'appello nominale risultano:		A
		Presenti	Assenti
	Dirigente Scolastico: Cerrina Luigina Fernanda Paola	X	
	2. Componente Genitori: Avigo Sara	X	
	Componente Genitori: Boccoleri Elisabetta	X	
	Componente Genitori: Daveggio Lorena		X
	Componente Genitori: Festa Samantha	X	
	Componente Genitori: Mellino Letizia		X
	7. Componente Genitori: Neri Alessandra	X	
	8. Componente Genitori: Raimondo Paola	X	
	Componente Genitori: Saverino Paola Michela	X	
	10. Componente Docenti: Fugazzi Paola		X
	11. Componente Docenti: Maggi Mario	X	
	12. Componente Docenti: Munna Lucia		X
	13. Componente Docenti: Nobile Sabrina	X	
	14. Componente Docenti: Pareti Alessandra	X	
	15. Componente Docenti: Solari Gabriella	X	
	16. Componente Docenti: Spera Ruben	X	
	17. Componente Docenti: Trevisi Susanna		X
	18. Componente A.T.A.: Loi Marcello	X	
	TOTALE	13	5
	L'insegnante NOBILE Sabrina svolge le funzioni di S La Sig.ra Sara Avigo assume la PRESIDENZA e, co della riunione, dichiara aperta la seduta ed invita il Con	onstatata	la legalità
ANNOTAZIONI D'ARCHIVIO	sugli argomenti all'ordine del giorno.		
La presente deliberazione è stata esposta all'albo in data e ritirata in data			
IL DIRETTORE DEI S.G.A. (Paola Brizielli)			

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 relativo al Regolamento concernente le VISTO "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

che il finanziamento dallo Stato per l' Istituzione Scolastica non è sufficiente per **TENUTO CONTO** sostenere tutte le spese necessarie per il miglioramento e l'ampliamento dell'offerta

formativa:

inoltre che la sperimentazione musicale comporta per l'Istituto un aggravio di spesa per il **CONSIDERATO**

rinnovo e la manutenzione ordinaria e straordinaria degli strumenti;

della necessità di reperire altri fondi per la realizzazione di tutte le attività, progettuali e PRESO ATTO

non, inserite nel P.T.O.F.;

inoltre che le spese per il diario scolastico, per l'assicurazione scolastica e per il libretto **TENUTO CONTO**

delle giustificazioni delle assenze ammontano a 5 euro (IVA compresa) ognuno;

Su proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 14/02/2019

DELIBERA

di confermare la richiesta alle famiglie degli alunni, all'atto della regolarizzazione dell'iscrizione, di un contributo volontario così determinato:

- a) scuola infanzia € 25,00;
- b) scuola primaria € 30,00;
- c) scuola secondaria 1° grado € 35,00;
- d) scuola secondaria 1° grado indirizzo musicale € 45,00.

Detto contributo, comprensivo anche delle spese per la polizza assicurativa, del diario e per il libretto delle giustificazioni delle assenze, sarà destinato alle seguenti finalità:

innovazione tecnologica: acquisto di attrezzature informatiche (PC, videoproiettori, stampanti, software,

materiali di consumo);

miglioramento e ampliamento dell'offerta formativa: progetti relativi alla didattica curricolare e di arricchimento dell'offerta formativa (acquisto sussidi e attrezzature, arricchimento dotazione materiale didattico, acquisto attrezzature e materiale sportivo, biblioteca d'istituto, ecc.).

La presente delibera, messa ai voti, è approvata all'unanimità.

F.to IL SEGRETARIO DEL C.D'I. Sabrina Nobile

F.to IL PRESIDENTE DEL C.D'I. Sara Avigo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Luigina Fornanda Paola Cerrina